

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

INFORMACIÓN NUTRICIONAL POR 100 g	
Boletín 14079278	
Valor energético	451 kcal / 1867 kJ
Grasas:	39,4g
Ácidos grasos saturados.	25,3g
Ácidos grasos monoinsaturados.	12,3g
Ácidos grasos poliinsaturados.	1,8g
Hidratos de carbono:	1,4g
Azúcares	1,4g
Polialcoholes	0g
Almidón	0g
Fibra alimentaria	0g
Proteínas	22,8g
Sal	1,0g

OTROS PARÁMETROS	
M.G.	39,40%
E.S.	66,20%
M.G.E.S.	59,50%

USO ESPERADO POR EL CONSUMIDOR

ALMACENAMIENTO EN EL HOGAR	En refrigeración entre 4°C y 8°C.
-----------------------------------	-----------------------------------

MODO DE EMPLEO	<p>Consumir directamente, en crudo, sin preparaciones culinarias.</p> <p>Se recomienda servir a temperatura ambiente, con lo que el sabor y aroma del producto se mostrarán con toda su intensidad.</p> <p>No consumir la corteza (contiene conservantes y colorantes E-235, E-202 y E-172).</p>
CONSUMIDOR TIPO	<p>Población en general.</p> <p>Uso restringido:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Deberán evitar su consumo las personas alérgicas al huevo.2. Deberán limitar o moderar su consumo, aquellas personas que tengan alteraciones en el metabolismo de los lípidos (como puede ser el colesterol alto).3. Deberán limitar o moderar su consumo, aquellas personas que tengan hipertensión.4. Deberán limitar o moderar su consumo, aquellas personas que tengan intolerancia a la lactosa.5. Deben tomar precauciones las personas alérgicas a alguno de los ingredientes de este producto.